
 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE  DI  CAPRIE 
__________ 

 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N.5 del 11/06/2024 

 
OGGETTO: 
GESTIONE PAGINA FACEBOOK. NOMINA PERSONE AUTORIZZATE 
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO che a seguito delle elezioni amministrative del 8/9 giugno 2024, è stato 
rinnovato il Consiglio Comunale di Caprie   ed il sottoscritto è risultato eletto Sindaco. 
 
PRESO ATTO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 131 del 30.12.2022 è stata 
approvata la nuova Policy per l’utilizzo dei social network da parte del Comune di 
Caprie e della Biblioteca Comunale. 
 
Dato atto che l’art. 3 del Regolamento di cui sopra dispone che: 
“Il Sindaco è titolare delle funzioni di: 
a. amministrazione della pagina (ruolo di “Amministratore”); 
b. inserimento di pubblicazioni (ruolo di “Editore”); 
c. commento e moderazione dei commenti (ruolo di “Moderatore”). 
Il Sindaco può delegare, con apposito provvedimento, tutte od alcune delle succitate 
funzioni agli Assessori, ad un insieme intersettoriale di dipendenti del Comune o di 
persone non dipendenti del Comune stesso, le quali rappresentano i soggetti incaricati 
di assicurare la progettazione e lo sviluppo della presenza dell'Ente nella piattaforma 
nonché la continua pubblicazione di notizie e servizi relativi alla Pubblica 
Amministrazione.” 
 
Tutto ciò premesso  
 

DECRETA 
 
I Sigg.ri MAFFIODO Miriam, MORETTA Marco e BOGGIA Fabio, proclamati eletti 
nelle consultazioni elettorali del 26 maggio 2019, soggetti autorizzati alla gestione 
nonché all’inserimento di contenuti, con il ruolo di “Editori” e “Moderatori”, nella 



pagina Facebook del Comune di Caprie, la cui policy è stata approvata con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 131 del 30.12.2022. 
 
Le Sigg.re BARBI Raffaella e FASANO Silvia, soggetti autorizzati alla gestione 
nonché all’inserimento di contenuti, con il ruolo di “Editori” e “Moderatori”, della 
pagina Facebook della Biblioteca Comunale la cui policy è stata approvata con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 131 del 30.12.2022. 
 
Il presente decreto sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio digitale, 
per la durata di 15 giorni, nonché sull'apposita sezione “Amministrazione Trasparente” 
ai sensi dell'art. 14 del D. Lgs. 33/2013, come modificato dal D. Lgs. 97/2016. 

 
IL SINDACO 

TORASSO Gian Andrea  
                 (firmato digitalmente) 
Miriam Maffiodo 
Data 11.06.2024 
per accettazione (in originale firmato) 
 
BOGGIA Fabio 
Data 11.06.2024 
per accettazione (in originale firmato) 
 
CROCE Sara 
Data 11.06.2024 
per accettazione (in originale firmato) 
 
BARBI Raffaella 
Data 11.06.2024 
per accettazione (in originale firmato) 
 
FASANO Silvia 
Data 11.06.2024 
per accettazione (in originale firmato) 
 
 
In data 20.06.2024 
Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi 
 
                                                                   Il Segretario Generale 

Dott.ssa M. Margherita Lapaglia 
            f.to in originale


